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DESBROSSADA A CAMINS I NUCLIS DEL MUNICIPI

ACTA PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ EN LA LICITACIÓ DEL CONTRACTE DELS SERVEIS DE 
DESBROSSADA DE VEGETACIÓ I SEGA D’HERBES DE LA VIA PÚBLICA, POLÍGONS INDUSTRIALS I 
ZONES VERDES I CAMINS PÚBLICS DEL MUNICIPI DE SUBIRATS

A les 13:00 hores del dia 6 de maig de 2024 es reuneix la Mesa de contractació per a prendre 
coneixement de l’informe tècnic on es valora la documentació aportada pels licitadors FORESCAT, SL i 
per SERFOESMI, SL, en justificació de la seva oferta desproporcionada. 

La Mesa de contractació està formada per:

President: Jaume Domènech Via, Alcalde-President
Vocal 1.: Anna Creixell Busquet, tècnica de medi ambient
Vocal 2.: Maria Sanpere Herrero, secretària-interventora municipal
Secretari: Núria Zapata Merina, aux. administrativa

L’informe tècnic assenyalat es transcriu literalment a continuació:

“Assumpte:

Una vegada revisada la documentació amb les proposicions econòmiques i criteris de valoració 
automàtics presentades per la licitació del contracte del servei de DESBROSSADA DE VEGETACIÓ I 
SEGA D’HERBES DE CAMINS PÚBLICS, DE LA VIA PÚBLICA I ZONES VERDES DEL MUNICIPI DE 
SUBIRATS (EXP 2024_537), es va emetre una taula-resum amb les puntuacions obtingudes, i es va 
determinar que 2 empreses havien presentat baixes elevades, sent classificades com a anormalment 
baixes. 

Per aquest motiu es va sol·licitar a les empreses FORESCAT, SL i per SERFOESMI, SL que 
justifiquessin i desglossessin de forma raonada i detallada el baix nivell dels preus, o de costos, o 
qualsevol altre paràmetre sobre la qual s'hagués definit la anormalitat de l'oferta, mitjançant la 
presentació d'aquella informació i documents pertinents a aquests efectes.

Una vegada presentades les justificacions s’ha procedit a revisar-les, arribant a les conclusions 
següents:

FORESCAT, SL

 Presenta una relació de treballadors i maquinària disponible (mitjans tècnics i humans destinats a 
l’execució dels treballs). Als annexos adjunten documentació acreditativa de la maquinària i 
contractes similars realitzats per altres ajuntaments.

 Exposen que poden ajustar-se degut a que l’equip està acabant unes feines a un municipi pròxim 
(reduint costos de desplaçaments i transport de maquinària)

 Exposa els rendiments promig tan per treballs amb tractor (expressats en €/jornada), com per 
treballs manuals (expressats en metres lineals/jornada), així com els costos associats.

En aquest punt, detallen una taula en la que resumeixen els ratis, dies i costos, de cadascuna de les 
actuacions, dividides en zones i en tipus d’equip emprat per a l’execució dels treballs.... i en base a 
aquesta taula exposen que incrementen el nombre de dies d’execució per tenir més marge. 
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S’observa que a la taula només surten els treballs de sega i desbrossada de la vegetació dels marges 
de camins públics, i a més que no han fet esment ni indicat que es considera desbrossar ambdós 
marges dels camins (cal fer doble passada, una per cada marge, i que per tant els m reals que cal 
realitzar són el doble).

En el plec tècnic s’identificaven diferents tipus de treballs:
- Desbrossada de la vegetació de nuclis i zones verdes
- Sega i desbrossada de la vegetació dels marges de camins públics
- Tasques puntuals de repàs

L’empresa només ha justificat una part dels treballs.... i no ha fet esment a tota la superfície i metres 
de desbrossada de nuclis, polígons i zones verdes que també cal gestionar i que estaven 
cartografiats i detallats en el plec tècnic i un annex del plec.

Per Tant, aquesta empresa NO explica satisfactòriament el baix preu ofertat, donat que li manca 
considerar la meitat de les tasques que cal dur a terme segons el plec tècnic.

SERFOESMI, SL

 Afirmen que s’ha revisat detingudament el valor de l’oferta i confirmen a l’Ajuntament que no hi ha 
errors i que poden garantí l’execució dels treballs d’acord amb el projecte (compromís de 
realització).

 Exposen l’experiència en la tipologia dels treballs inclosos a la licitació per a diverses 
administracions públiques, i que han verificat l’estat dels camins en una visita in situ per poder-ne 
conèixer la situació. A l’annex aporten referències.

 Exposen que poden ajustar-se degut a la proximitat de la seva central i punt on hi ha la 
maquinaria, a Igualada (reduint costos de desplaçaments i transport de maquinària). I que a més 
tenen en propietat la maquinària requerida.

 Aporten un pressupost de justificació dels preus i rendiments, així com la descripció dels rendiments 
de treball i les despeses de personal,  i de transport i maquinària.

L’empresa raona i justifica adequadament la seva oferta.

Per tot l’exposat, es proposa:

Primer.-  
- Excloure de la classificació de les ofertes presentades a l’empresa FORESCAT, sl al no estar 

degudament justificada la seva baixa econòmica, per tots els motius anteriorment exposats en el 
present informe

- Acceptar la classificació de l’empresa SERFOESMI, SL, al considerar degudament justificada la seva 
proposta econòmica.
Segon.-  Aprovar la llista definitiva de classificació de les empreses (en ordre de major puntuació a 
menor)

empresa import licitació 
anual punts dies 

extres 
puntuació 

(3/dia)
TOTAL 

PUNTUACIÓ
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1 SERFOESMI S.L 23.960,00 € 65,41 6 18 83,41

2 ESPAIS VERDS DEL VALLÈS S.A 26.027,75 € 60,21 6 18 78,21

3 CET NOU VERD, SCCL 27.320,41 € 57,36 6 18 75,36

4 J.M. FONDEVILA S.L 28.668,75 € 54,66 6 18 72,66

5 OUSSAMA OULKADI AMEJJI 28.700,00 € 54,60 6 18 72,60

6 ATFORTIS, S.L. 29.975,00 € 52,28 6 18 70,28

7 ARICO FOREST, SLU 30.632,12 € 51,16 6 18 69,16

8 TALHER SA 30.670,56 € 51,10 6 18 69,10

9 JARDINERIA MONÉS SL 33.012,00 € 47,47 6 18 65,47

10 FUNDACIÓ MAS ALBORNÀ 33.792,00 € 46,38 6 18 64,38

Tercer.- es proposa adjudicar el contracte a l’empresa SERFOESMI, SL, prèvia presentació de la 
documentació pertinent (acreditació solvència,..etc)”

Per tot l’exposat, la Mesa de contractació acorda:

PRIMER.- Excloure de la classificació de les ofertes a la presentada per l’empresa FORESCAT, SL al no 
haver quedat degudament justificada la seva oferta desproporcionada. 

SEGON.- Acceptar la justificació de l’empresa SERFOESMI, SL, al considerar degudament justificada la 
seva proposta econòmica.

TERCER.- Classificar les proposicions dels licitadors de conformitat amb l’ordre decreixent següent:

empresa import licitació 
anual punts dies 

extres 
puntuació 

(3/dia)
TOTAL 

PUNTUACIÓ

SERFOESMI S.L 23.960,00 € 65,41 6 18 83,41
ESPAIS VERDS DEL VALLÈS S.A 26.027,75 € 60,21 6 18 78,21
CET NOU VERD, SCCL 27.320,41 € 57,36 6 18 75,36
J.M. FONDEVILA S.L 28.668,75 € 54,66 6 18 72,66
OUSSAMA OULKADI AMEJJI 28.700,00 € 54,60 6 18 72,60
ATFORTIS, S.L. 29.975,00 € 52,28 6 18 70,28
ARICO FOREST, SLU 30.632,12 € 51,16 6 18 69,16
TALHER SA 30.670,56 € 51,10 6 18 69,10
JARDINERIA MONÉS SL 33.012,00 € 47,47 6 18 65,47
FUNDACIÓ MAS ALBORNÀ 33.792,00 € 46,38 6 18 64,38

QUART.- Proposar a l’òrgan de contractació l’adjudicació del contracte a favor de la mercantil 
SERFOESMI S.L, prèvia presentació de la documentació que es contempla en el PCAP.
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CINQUÈ.- Requerir al licitador SERFOESMI S.L. per tal que, en el termini màxim de SET (7) dies hàbils 
comptadors des de la data d’enviament d’aquest requeriment, presenti:  

1. Acreditar la constitució de la garantia definitiva per import del 5% de l’import d’adjudicació, IVA 
exclòs.

2. Acreditar la disposició dels mitjans que, en el seu cas, es va comprometre a adscriure al 
contracte.

3. Acreditar la resta de circumstàncies consignades en la declaració responsable aportada i la 
resta que sigui exigible, si no resulta de la inscripció en el RELI, i especialment acreditar 
documentalment la solvència econòmica i financera, tècnica i professional.

Subirats, en la data de signatura electrònica.

El President La secretària


